EDIÇÃO EXTRA Nº 23, DE 18 DE MARÇO DE 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 6/2022 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 16 de março de 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria 1.644/2021-
GAB/REI/IFPI, , de 24 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o OFÍCIO 32/2022 - DG-
CDIRCEU/CADIR/CATCE/IFPI, processo nº 23054.000168/2022-17,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, Amanda Marques de Oliveira GomesAmanda Marques de Oliveira Gomes, Assistente
Social, matrícula SIAPE nº 1901705; Maria Cardoso de Carvalho LacerdaMaria Cardoso de Carvalho Lacerda, Pedagogo-
Área, Matrícula SIAPE 2264155; Maria da Cruz Dias Feitosa, Maria da Cruz Dias Feitosa, Enfermeiro-Área, Matrícula
SIAPE 1002166; Joice Aline Fernandes LopeJoice Aline Fernandes Lopes, Nutricionista, Matrícula SIAPE
3 1 2 2 6 5 3 ; Widiane Soares PimentelWidiane Soares Pimentel, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula
SIAPE 2068399; Jucelia Barbosa de SousaJucelia Barbosa de Sousa , Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula
SIAPE 2901357 e Daniel dos Santos GomesDaniel dos Santos Gomes, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE
2299293, para sob a presidência da primeira, consKtuírem a Comissão de Assistência
Estudantil do Campus Avançado Dirceu Arco Verde.

Art. 2º  Revoga-se a Portaria nº 1.173, de 04 de abril de 2019.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCOPAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo BrancoPaulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRALDIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL , em 16/03/2022 15:46:00.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 16/03/2022. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

78947
16fe0cfe39

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 436/2022 - GAB/REI/IFPI, de 22 de fevereiro de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23172002220/2021-34,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os servidores Alan Figueredo PinheiroAlan Figueredo Pinheiro, Relações Públicas, matrícula
SIAPE 2151937, Edson Martins PiresEdson Martins Pires, Técnico de laboratório, matrícula SIAPE 1793558, AnaAna
Maria dos SantosMaria dos Santos, Técnica em secretariado, matrícula SIAPE 2178278,  Alexandre da Silva Alexandre da Silva
SalesSales, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 2860983,
Elisangela Moraes SilvaElisangela Moraes Silva, Revisor de textos Braille, matrícula SIAPE 2154349, TiagoTiago
Cavalcante AragãoCavalcante Aragão, Analista de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE 1002202, JoséJosé
de Anchieta Gomes da Silva Filhode Anchieta Gomes da Silva Filho, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 2153414,
Rose Mary Furtado BapLsta PassosRose Mary Furtado BapLsta Passos, Revisor de textos, matrícula SIAPE 2154632, e AndreaAndrea
Oliveira CostaOliveira Costa, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 1672989, para, sob a
presidência do  primeiro, comporem a Comissão de Inventário Geral da Reitoria - Exercício
2021 - de bens permanentes (móveis/imóveis) e bens materiais de consumo, com prazo de
30(trinta dias) para conclusão dos trabalhos.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 22/02/2022 14:57:57.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 21/02/2022. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

74055
56d4e5e1b3

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 666/2022 - GAB/REI/IFPI, de 18 de março de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23174000174/2022-08,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os servidores Mabell Nery Ribeiro,Mabell Nery Ribeiro, Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1393127, membro Itular; Wallace de SousaWallace de Sousa
LeiteLeite, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2998954,
membro suplente; Fernando Valterlles Moreira NunesFernando Valterlles Moreira Nunes , Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2927693, membro Itular; Genias Brandão de AlencarGenias Brandão de Alencar ,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2310052, membro
suplente; Nailson Sampaio de SousaNailson Sampaio de Sousa , Assistente de Laboratório, Matrícula SIAPE nº
2405623, membro Itular; João PauloJoão Paulo Saraiva,Saraiva, Assistente de Aluno, Matrícula SIAPE nº
2178021, membro suplente; Graziela Pereira dos SantosGraziela Pereira dos Santos, Discente, 20191beagr0037,
membro Itular; Gabriela Guedes AvelinoGabriela Guedes Avelino, discente, 20191beagr0169, membro
suplente;  Maria do Amparo Soares dos Santos, Maria do Amparo Soares dos Santos,  representante da Sociedade Civil, CPF:
536190213-68, membro Itular; e Liz MarIns MaiaLiz MarIns Maia, representante da Sociedade Civil,
membro suplente, para, sob a presidência da primeira, consItuírem Comissão Própria de
Avaliação - CPA Local do Campus Uruçuí, com a atribuição de coordenar o processo de
avaliação interna do referido campus pelo período de 2 anos.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 18/03/2022 11:55:11.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 18/03/2022. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

79452
3094cfc185

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: